Percent of Medicare Eligibles in Minnesota enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan

September 2009
Percent Percent Percent Percent Percent
Medicare Enrolled in Enrolled in Enrolled in Enrolled in Enrolled in
County State Urban/Rural Eligibles MA + Prepaid MA PFFS HMO/POS PPOs
Aitkin MN Non-micro 4,034 42.8% 27.6% 13.7% 12.3% 1.7%
Anoka MN Metro 37,158 48.5% 26.8% 5.3% 20.3% 1.2%
Becker MN Non-micro 6,586 34.7% 24.0% 8.6% 9.7% 5.7%
Beltrami MN Micro 6,487 25.8% 17.6% 13.4% 1.5% 2.7%
Benton MN Metro 4,857 39.1% 25.1% 12.0% 11.1% 2.0%
Big Stone MN Non-micro 1,475 28.4% 21.0% 7.5% 9.2% 4.5%
Blue Earth MN Micro 8,462 28.9% 26.9% 15.9% 7.9% 3.2%
Brown MN Micro 5,445 22.7% 21.0% 8.9% 8.6% 3.5%
Carlton MN Metro 6,318 29.9% 22.3% 9.2% 12.2% 1.0%
Carver MN Metro 8,388 45.3% 25.6% 7.8% 15.5% 2.3%
Cass MN Micro 7,369 33.5% 23.0% 11.9% 9.2% 2.0%
Chippewa MN Non-micro 2,453 33.3% 27.3% 10.3% 10.8% 6.3%
Chisago MN Metro 6,917 44.4% 24.4% 6.5% 15.9% 2.1%
Clay MN Metro 8,074 29.2% 19.6% 9.2% 8.1% 2.4%
Clearwater MN Non-micro 1,809 33.1% 23.8% 19.4% 2.0% 2.4%
Cook MN Non-micro 1,173 19.1% 17.5% 5.9% 6.8% 4.9%
Cottonwood MN Non-micro 2,765 20.3% 19.5% 6.9% 8.8% 3.9%
Crow Wing MN Micro 13,350 33.6% 20.0% 8.4% 9.5% 2.0%
Dakota MN Metro 44,121 40.0% 22.1% 5.8% 14.9% 1.4%
Dodge MN Metro 2,667 28.3% 26.7% 11.0% 10.3% 5.4%
Douglas MN Micro 7,984 43.9% 32.6% 20.0% 8.6% 3.9%
Faribault MN Non-micro 3,571 27.4% 26.4% 14.2% 7.8% 4.5%
Fillmore MN Non-micro 4,218 30.5% 27.5% 14.6% 10.3% 2.7%
Freeborn MN Micro 7,044 28.0% 27.5% 17.0% 6.6% 3.9%
Goodhue MN Micro 8,016 34.7% 27.1% 14.0% 11.0% 2.1%
Grant MN Non-micro 1,548 33.8% 22.9% 12.0% 7.6% 3.6%
Hennepin MN Metro 146,092 43.4% 23.8% 4.3% 17.8% 1.6%
Houston MN Metro 3,699 30.3% 29.3% 21.0% 8.3% 0.1%
Hubbard MN Non-micro 4,614 27.8% 14.0% 6.7% 3.4% 3.9%
Isanti MN Metro 5,159 47.0% 24.6% 11.6% 12.0% 1.0%
Itasca MN Non-micro 9,963 28.4% 19.5% 7.6% 11.0% 0.9%
Jackson MN Non-micro 2,210 14.6% 13.7% 3.8% 7.5% 2.5%
Kanabec MN Non-micro 2,941 39.9% 22.9% 12.9% 8.3% 1.8%
Kandiyohi MN Micro 7,734 37.2% 31.2% 19.3% 7.5% 4.5%
Kittson MN Non-micro 1,112 22.8% 19.9% 9.0% 8.9% 2.2%
Koochiching MN Non-micro 3,207 33.3% 19.6% 3.1% 15.4% 1.1%
Lac qui Parle MN Non-micro 1,771 30.4% 26.9% 6.3% 10.3% 10.4%
Lake MN Non-micro 2,605 23.1% 16.2% 4.5% 7.9% 3.9%
Lake of the Woods ~ MN Non-micro 966 28.2% 8.6% 6.9% 0.0% 1.9%
Le Sueur MN Non-micro 4,178 36.6% 30.9% 18.0% 7.9% 5.0%
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Lincoln MN Non-micro 1,442 13.0% 10.7% 2.2% 6.9% 1.7%
Lyon MN Micro 4,185 18.2% 14.4% 4.2% 8.3% 2.0%
Mahnomen MN Non-micro 834 24.8% 18.2% 7.0% 9.2% 2.3%
Marshall MN Non-micro 1,970 30.0% 22.9% 10.3% 10.7% 2.0%
Martin MN Micro 4,912 28.6% 28.1% 16.0% 8.2% 2.5%
McLeod MN Micro 6,064 36.2% 19.0% 8.9% 7.0% 3.1%
Meeker MN Non-micro 4,218 45.1% 31.9% 19.6% 8.5% 3.8%
Mille Lacs MN Non-micro 5,033 44.6% 24.6% 9.3% 13.9% 1.5%
Morrison MN Non-micro 6,200 43.8% 29.0% 19.0% 8.6% 1.5%
Mower MN Micro 7,820 18.0% 17.5% 9.3% 6.0% 2.2%
Murray MN Non-micro 2,018 16.2% 15.3% 4.4% 7.8% 3.2%
Nicollet MN Micro 4,330 30.2% 28.2% 16.4% 8.1% 3.8%
Nobles MN Micro 3,857 15.8% 15.5% 5.5% 7.8% 2.2%
Norman MN Non-micro 1,589 29.4% 22.3% 8.4% 12.1% 2.0%
Olmsted MN Metro 19,754 20.0% 18.0% 7.8% 8.5% 1.7%
Otter Tail MN Micro 13,046 41.2% 31.5% 16.5% 8.8% 6.1%
Pennington MN Non-micro 2,511 35.5% 27.5% 14.6% 11.4% 1.6%
Pine MN Non-micro 5,581 41.9% 24.5% 12.6% 10.2% 1.7%
Pipestone MN Non-micro 1,961 15.3% 14.2% 2.8% 10.2% 1.3%
Polk MN Metro 6,019 32.7% 28.3% 12.0% 12.3% 4.0%
Pope MN Non-micro 2,397 32.7% 23.7% 10.5% 10.4% 2.8%
Ramsey MN Metro 69,987 44.6% 24.3% 4.0% 19.3% 1.1%
Red Lake MN Non-micro 768 48.3% 31.0% 20.3% 8.9% 2.1%
Redwood MN Non-micro 3,423 26.5% 23.7% 10.7% 8.3% 4.8%
Renville MN Non-micro 3,302 24.3% 20.7% 10.0% 8.6% 2.2%
Rice MN Micro 8,584 33.8% 23.1% 12.8% 7.4% 2.9%
Rock MN Non-micro 2,024 18.6% 17.8% 7.9% 6.5% 3.6%
Roseau MN Non-micro 2,525 44.5% 28.1% 16.5% 9.3% 2.4%
Scott MN Metro 10,821 40.9% 23.0% 6.9% 12.8% 3.3%
Sherburne MN Metro 8,227 43.7% 26.0% 11.4% 12.9% 1.7%
Sibley MN Non-micro 2,743 37.6% 25.7% 14.1% 7.9% 3.8%
St. Louis MN Metro 38,587 27.3% 16.2% 3.3% 11.7% 1.2%
Stearns MN Metro 20,796 35.0% 22.8% 13.1% 7.2% 2.5%
Steele MN Micro 5,669 37.7% 33.2% 18.1% 10.9% 4.2%
Stevens MN Non-micro 1,697 23.8% 15.0% 5.1% 7.7% 2.4%
Swift MN Non-micro 2,120 26.8% 23.6% 7.7% 12.9% 3.0%
Todd MN Non-micro 4,806 50.2% 38.5% 25.3% 11.2% 2.0%
Traverse MN Non-micro 989 23.7% 17.1% 3.8% 9.7% 3.7%
Wabasha MN Metro 3,992 30.4% 29.1% 16.9% 9.5% 2.8%
Wadena MN Non-micro 3,367 44.5% 34.5% 16.6% 15.6% 2.4%
Waseca MN Non-micro 3,293 33.6% 32.7% 18.1% 8.4% 6.3%
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Washington MN Metro 27,330 39.9% 20.8% 5.6% 13.9% 1.2%
Watonwan MN Non-micro 2,222 24.7% 24.0% 13.9% 7.7% 2.5%
Wilkin MN Micro 1,354 28.5% 22.6% 10.3% 8.1% 4.4%
Winona MN Micro 7,496 28.7% 27.5% 18.7% 7.6% 1.2%
Wright MN Metro 13,184 45.3% 28.4% 14.0% 11.7% 2.7%
Yellow Medicine MN Non-micro 2,358 20.9% 16.5% 4.3% 9.5% 2.8%
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